Протокол  № 794-ОСУ от 23.07.2012г.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол заседания Конкурсной комиссии по вскрытию поступивших на конкурс конвертов

	№ 794-ОСУ
	                                  23.07.2012 г.

1. ПРЕДМЕТ КОНКУРСА: Открытый конкурс на право заключения Договоров страхования для нужд  ОАО «ДРСК» :
         Лот 1 – Страхование имущества юридических лиц  от всех рисков;
         Лот 2 – Авто КАСКО
Плановая стоимость закупки, согласно ГКПЗ 2012 г.:
Лот 1 – 14 000 000,00 (четырнадцать миллионов) рублей.

Лот 2 – 100 000,0 (сто тысяч) рублей.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Конкурсной комиссии:

Юхимук В.А.- заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Члены конкурсной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».

Фарсиева М.В.  – начальник сектора лицензирования и страхования ОАО «ДРСК».
 И.о. секретаря Конкурсной комиссии:
Челышева Т.В. – главный специалист ОКЗ ОАО «ДРСК».
СЛУШАЛИ:

 Челышеву Т.В. – главного специалиста отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».
Извещение о проведении конкурса и конкурсная документация  были  размещены на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», копия извещения - на электронной площадке b2b-energo в разделе «Публикации о торгах»,.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На конкурс были представлены 3 (три) Конкурсных заявки в запечатанных конвертах.

Вскрытие конвертов было осуществлено членами Конкурсной комиссии. На процедуре вскрытия конвертов представители Участников конкурса не присутствовали.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: 11:15 часов местного времени 23.07.2012 г.

Место проведения процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: ОАО «ДРСК» г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28, зал совещаний, 1 этаж.

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан, и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам Конкурсной комиссии.
В конвертах обнаружены Конкурсные заявки следующих Участников конкурса:

	Наименование участника
	Адрес
	Номер лота, на который подано предложение

	ОАО «СОГАЗ»
	680000, г. Хабаровск, ул. Тургенева, д.46, оф.306
	Лот 1

	ООО «Росгосстрах»
	140002, Московская обл., г. Люберцы, ул.Парковая,3
	Лот 2

	ОАО «АльфаСтрахование»

	115162, г.Москва, ул. Шаболовка,31, стр.Б
	Лот 1

Лот 1 – Страхование имущества юридических лиц  от всех рисков
Предложения Участников
	ОАО «СОГАЗ»
	ЦЕНА ДОГОВОРА - 13 300 000,00 руб. (тринадцать миллионов триста тысяч руб.) ноль коп.

 Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые риски, исключения из страхового покрытия), дополнительные предложения, улучшающие условия заданного Технического задания по данному лоту - в соответствии с требованиями ТЗ. Имеется возможность обращения Страхователя в Дальневосточный филиал (Благовещенское отделение), Хабаровский филиал и Головной офис ОАО «СОГАЗ». Порядок выплаты неоспоримой части убытка: По результатам анализа всех представленных документов, страховщик имеет право выплатить неоспариваемую часть убытка. Определение размера и состава страхового возмещения - в соответствии с Правилами страхования. Срок выплаты страхового возмещения после предоставления страхователем – 1 день.  Действующий рейтинг страховой организации-участника размещения заказа, присвоенный рейтинговыми агентствами -  А++, «Исключительно высокий уровень надежности» (Эксперт РА), ВВВ-/Стабильный, ruАА+, прогноз Стабильный (Standard&Poors). ОАО «СОГАЗ» обладает 18-летним опытом страхования имущества предприятий и урегулирования убытков по аналогичным договорам страхования. «Справка о перечне и годовых объемах выполнения аналогичных договоров» является неотъемлемой частью конкурсной заявки ОАО «СОГАЗ».

	ОАО «АльфаСтрахование»

	ЦЕНА ДОГОВОРА – 11 125 000,00 руб. (одиннадцать миллионов сто двадцать пять тысяч руб.) ноль коп.

 Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые риски, исключения из страхового покрытия), дополнительные предложения, улучшающие условия заданного Технического задания по данному лоту - в соответствии с требованиями ТЗ. ОАО «АльфаСтрахование» подтверждает возможность обращения в подразделение Страховщика по месту нахождения Страхователя. Определение размера и состава страхового возмещения - в соответствии с Правилами страхования. Срок выплаты страхового возмещения после предоставления страхователем – 1 день.  Действующий рейтинг страховой организации-участника размещения заказа, присвоенный рейтинговыми агентствами Наивысший рейтинг А++ присвоенный рейтинговым агентством «Эксперт РА». Опыт страхования есть (в т.ч. по предприятиям энергетики: ОАО «ЮЭСК», ОАО «Камчатскэнерго», ОАО «Чукотскэнерго», ОАО «Теплоэнергосервис».

Лот 2 – Авто КАСКО
Предложения Участников
	ООО «Росгосстрах»
	ЦЕНА ДОГОВОРА – 72 922 руб. (семьдесят две тысячи девятьсот двадцать два рубля 00 коп.)

ПРЕДЛОЖЕНИЕ О КАЧЕСТВЕ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

 (в соответствии с критериями оценки для лота № 2 - п.п. 1,2,5 качества оказания услуг), согласно Техническому заданию по  лоту.

Рейтинг ААА (максимальная надежность)- присвоен Рейтинговым Агентством «Эксперт РА»,  действует с 03.04.2012 г. по 02.04.2013 г. (свидетельство прилагается)

Присвоен Национальным рейтинговым агентством

02.03.2012 года (свидетельство прилагается). Срок  оказания услуг – 1 день.

РЕШИЛИ:

Утвердить протокол заседания Конкурсной комиссии по вскрытию поступивших на конкурс конвертов.

Итоги голосования:

«За» ____3___ члена Конкурсной комиссии.

«Против» ____0___ членов Конкурсной комиссии.

«Воздержалось» ____0___ членов Конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии:

Заместитель генерального директора по

логистике и обеспечению управленческой

деятельности                                                                                                   Юхимук В.А.
Начальник сектора

лицензирования и страхования                                                                    Фарсиева М.В.
Начальник отдела конкурсных
 закупок                                                                                                           Моторина О.А.
И.о. ответственного секретаря:

Главный специалист отдела

конкурсных закупок                                                                                        Челышева Т.В.
PAGE
3